
BOLÍVAR Sj AVANZA
GO BIERNO  DE RESULTADOS

RESOLUCION No. 1210 2 8DIC.2018

Por medio de la cual se selecciona un socio estratégico para conformar junto con el 
Departamento de Bolívar una sociedad de economía mixta pata el apoyo a la gestión de 
movilidad."

El Secretario de Movilidad del DEPARTAMENTO DE BOLIVAR, en uso de sus 
competencias legales, especialm ente las atribuidas por la ley 80 de 1993, ley 
1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015, y en especial lo contemplado en el 
Decreto de 503 de 2018, expedido por el señor Gobernador de Bolívar, 
convocatoria pública No. SM -001-2018 y

CONSIDERANDO:

Que la Honorable asam blea departam ental, a través de la ordenanza No. 241 de 
2018 autorizo la constitución de una sociedad de econom ía m ixta, en la 
modalidad de acciones sim plificadas (S .A .S .), vinculada a la Secretaria de 
Movilidad Departam ental, para prestación de los serv icios de movilidad, tránsito 
y transporte que perm itan el apoyo de las competencias que tiene el 
Departamento en esta área.

Que en el artículo segundo de la Ordenanza No. 241 del 2018, dispuso que el 
esquema societario debía ser el establecido en la ley 1222 de 1986, ley 489 de 
1998, ley 769 del 2002, al código de comercio, y en especial ley 1258 y las demás 
normas que lo com plem enten o adicionen.

Que el Departam ento de Bolívar, elaboró estudios previos de orden jurídico, 
técnico, económ ico, financieros necesarios para poder desarro llar la convocatoria 
pública No. SM -001-2018, en el cual se señalaron las reglas de participación de 
la convocatoria pública cuyo objeto es la selección del socio estratégico.

Que el proceso de escogencia de un socio estratégico para la conformación de 
una Sociedad de Econom ía Mixta no se encuentra reglado en el ordenam iento 
legal, sin embargo se ha desarro llado una convocatoria con unas reglas que 
aplican los princip ios de la función adm in istrativa, en concordancia por lo 
señalado por Colom bia Compra Eficiente en concepto 15130001385 del 9 de 
marzo de 2015.

Que el Departam ento contrato los estudios y consultores requeridos en los 
órdenes técnicos, juríd icos y financieros para elaborar los Estudios soportes de 
viabilidad para la creación de una Sociedad de Economía Mixta.

Que el Gobernador a través de decreto No. 503 del 26 de noviem bre del 2018, 
delego en el Secretario  de Movilidad Departam ental el trám ite de selección del 
socio estratégico para la conformación de la sociedad de econom ía m ixta.

Que el Secretario de Movilidad en desarrollo de su delegación conferida, ejecuto 
las activ idades tend ientes a la escogencia del socio, las cuales se detallan en el 
presente acto adm in istrativo, siendo públicos todos los docum entos mediante su 
incorporación en el SECOP y a través de copias físicas que reposan en la 
Secretaria.

Que el día 04 de diciem bre se publicó el borrador de las Reglas de Participación 
de la Convocatoria Pública No. SM -001-2018, junto con sus anexos y demás 
documentos asociados al proceso en la página Web del portal único de 
contratación, para que se hicieran observaciones al m ismo.

Que en el térm ino de las observaciones se recibieron dos observaciones a los ñj /
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misma, las cuales fueron respondidas y modificados los documentos en lo 
pertinente.

Que los interesados que hicieron observaciones fueron: Jaime Orlando Lafaurie 
Vega y Carmen de la Rosa F.

Que la adm inistración departamental a través del Secretario de Movilidad dio 
respuesta a las observaciones presentadas el día 17 de d iciem bre del 2018 y 
publicado el m ismo día en el SECOP.

Que mediante resolución No. 1144 del 17 de D iciembre del 2018, se ordenó 
apertura del proceso de selección convocatoria Publica No. SM -001-2018 que 
tiene por objeto: "CONVOCATORIA PÚBLICA DE OFERENTES PARA 
SELECCIONAR UN SOCIO ESTRATEGICO QUE CON EL DEPARTAMENTO DE 
BOLÍVAR CONFORMARA LA SOCIEDAD DE ECONOMIA MIXTA PATA EL APOYO 
A LA GESTION DE MOVILIDAD"

Que el cierre de la presente convocatoria pública tuvo lugar el día 20 de 
diciembre del 2018 y se presentó la siguiente propuesta:

BOLÍVAR Sí AVANZA
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PROPONENTE No. 1: PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA GESTIÓN 
ESTRATEGICA DE TRANSITO Y TECNOLOGIA (GETEC) 
SAS

No. de documento de identificación: N/A
Proponente Plural:

Integrantes- *(En el caso de 
proponentes plurales (nombre de los 
consorciados o integrantes y 
porcentaje de participación dentro del 
Consorcio o Unión Temporal)

COMPAÑÍA 
INTEGRAL DE 
RECUPERACION 
DE ACTIVOS 
S.A. CIRA S.A.

NIT. 802.005.165-9

R.L. JORGE ALCIDES OLARTE CASTILLO -  
C.C.73.133.143
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN: 40%
GESTIÓN, 
CONSULTORIA 
Y SERVICIOS 
INTEGRALES 
S.A. S.

NIT. 901.079.942-1

R.L. VIVIAN HERNANDEZ IBAÑEZ C.C. 32.711.755
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN: 60%

Representante legal o quien suscribe 
la carta de presentación de la 
propuesta:

PENNY NOHEMY POLO MARRUGO

No. de documento de identificación: C.C. 45.531.334

No. de tomos: CUATRO TOMOS DOS ORIGINALES Y DOS COPIAS

Numero de Folios Tomo Original: TOMO I ORIGINAL 01 HASTA 377 Y TOMO II ORIGINAL 
378 HASTA 637 -  SIN VERIFICAR

Numero de Folios Tomo Copia I: TOMO I COPIA: 01 HASTA 377 Y TOMO II COPIAS 378 
HASTA 637 -  SIN VERIFICAR

Valor de la Propuesta Económica: 
(N/A en Subasta Inversa y Concurso 
de Méritos):

N/A

Número de Folio de Oferta económica 
(N/A en Subasta Inversa y Concurso 
de Méritos):

N/A
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Asegurador - sociedad fiduciaria -  
banco, sociedad de financia miento o 
corporación financiera:

SEGUROS DEL ESTADO

No. de la garantía de seriedad de la 
propuesta:

75-44-101095566

Valor asegurado: 185.840.000
Vigencia: 20/12/2018 HASTA 20/03/2019
Hora de entreqa: 08:45 A.M.
Observaciones

Que el departam ento de Bolívar publicó los informes de la evaluación jurídica, 
financiera y técnica a partir del día 26 de d iciem bre del 2018 en el Portal 
www.colombiacompra.com  con el siguiente resumen:

Evaluación Jurídica

PROPONENTE # 1
PROM ESA SOCIEDAD FUTURA GESTIÓN ESTRATEG ICA DE TRÁNSITO Y TECNOLOGÍA

S.A.S - G ETTEC S.A.S.

IDENTIFICACIÓN N/A

REPRESENTANTE LEGAL PENNY NOHEMI POLO MARRUGO
IDENTIFICACIÓN  

REPRESENTANTE LEGAL C ..C  N° 45 .531 .334
INTEGRAN  

TE # 1
INTEGRAN  

TE # 2 INTEGRANTE # 3

IN
TE

G
R

A
N

TE
S

N O M B R E / RAZÓN  
SOCIAL

COM PAÑÍ
A

INTEGRAL
DE

RECUPERA  
CIÓN DE 
ACTIVOS  

S.A.

GESTIÓN, 
CONSULT  

ORIA Y 
SERVICIO  

S
INTEGRAL  

ES GCSI 
S.A.S N/A

IDENTIFICACIÓN 802.005.1
65-9

900.075.9
42-1 N/A

NOMBRE
REPRESENTANTE
LEGAL

JORGE
ALCIDES
OLARTE

CASTILLO

VIVIAN  
HERNAND  
E Z IB A Ñ E Z N /A

IDENTIFICACIÓN
REPRESENTANTE
LEGAL

73.133.14
3

32.711.75
5 N/A

PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 40% 60% N/A

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

Diligenciada según se 
indica en respectivo  
Anexo

11 al 14 X

Docum ento suscrito  por el Represéntate Legal 
de la Prom esa sociedad futura, la señora 

Penny Polo Marrugo.

a) Si es Persona Juríd ica, 
debe ser firm ada, por el 
Representante Legal o 
quien se encuentre  
facu ltado  conform e a la ley 
y los esta tu tos socia les.
b) En el caso de Prom esa 
de Sociedad Futura, por 
los Representante legales 
de las personas ju ríd ica s  
in teresantes y por el 
representante legal de 1 
aProm esa de Soctdad 
Futura.
c) Cuando sea Persona 
Natura l, por e lla  m ism a.
d) Quien constituya 
apoderado debe tene r la 
leg itim ación para hacerlo, 
caso en el cual debe 
anexar el poder 
correspondiente con la 
m an ifestación exp resa de 
las facu ltades o to rgadas y 
sus lim itaciones.

11 al 14 X

http://www.colombiacompra.com
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APO DERAD O

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
c u m p l e

N /A OBSERVACIÓN

Poder otorgado en legal 
forma, en el que se 
confiera al apoderado, de 
manera clara y expresa, 
facu ltades am p lias y 
su fic ientes para actuar, 
ob ligar y responsab iliza r a 
todos y cada uno de los 
In tegrantes del 
Proponente en el trám ite  
del Proceso de Se lecc ión  y 
en la suscripc ión  del 
Contrato.

X

Requisitos de 
autenticación, 
consu la rizac ión o apostilla  
y traducción

X

Constitución de apoderado 
para Personas Natura les 
Extran jeras sin residencia 
en el país y las Personas 
Ju ríd icas Privadas 
Extran jeras sin sucu rsa l en 
Colom bia, que no 
desarro llen activ idades 
perm anentes en Co lom bia

X

DOCUMENTO DE CO N STITUCIÓ N  DEL CONSORCIO 0  UNIÓN TEM PO R AL O PROM ESA DE SOCIEDAD FUTURA

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

Acred ita r la ex istenc ia  del 
Consorcio  o de (a Unión 
Tém pora o Prom esa de 
Sociedad Futura), y 
específicam ente la 
c ircunstancia de tra ta rse  
de uno u otro

73 al 87 X

Aporta contra to  de prom esa sociedad futura

Acred ita r un té rm ino  
m ínim o de duración igual 
al té rm ino  de la duración 
del Contra to

73 al 87 X

Acred ita r la ex istencia , 
representación legal, y 
capacidad legal y ju ríd ica  
de las Personas Ju ríd icas 
que lo integran

73 al 87 X

La designación de un 
Representante que deberá 
estar facu ltado para actuar 
en nom bre y 
representación del 
Consorcio  o Unión 
Tem poral o Prom esa de 
Sociedad Futura,

73 al 87 X

En caso de Unión Tem pora l 
o Consorcio  o Prom esa de 
Sociedad Futura, sus 
in tegran tes deberán 
seña lar los té rm inos y 
extensión de la 
partic ipación de cada uno 
de ellos en la Propuesta y 
la ejecución del Contra to .

73 al 87 X

EXISTENCIA Y  REPRESENTACIÓN LEGAL

INTEGRANTE # 1 CO M PAÑ ÍA INTEGRAL DE RECUPERACION DE ACTIVO S S.A. SIG LA CIRA S.A.

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN
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Si el Proponente es una 
Persona Juríd ica naciona l o 
una Persona Juríd ica 
Extranjera con sucursal en 
Colom bia, deberá 
acred itar su Existenc ia  y 
Representación Legal, 
m ediante certificado 
exped ido por la Cám ara de 
Com ercio  respectiva en el 
cual se verificará:

38 al 45 X

Aporta certificado  de ex istencia  y 
representación legal de fecha de expedición 

de 14/12/2018  con Codigo de verificación N° 
VB2371EBFF, exped ido por la Cam ara de 

Com ercio  de Barranqu illa
a) Que la fecha de 
exped ición del certif icado  
de Existenc ia  y 
Representación Legal no 
sea an te rio r los tre in ta 
(30) d ías contados desde 
la fecha de C ie rre  del 
presente Proceso de 
Selección

38 al 45 X

b) Que el objeto  de la 
sociedad incluya las 
activ idades princ ipa les 
objeto del p resente 
proceso

38 al 45 X

c) El nom bram iento  del 
Rev isor F iscal en caso que 
exista o se requ iera

38 al 45 X

d) Que las Personas 
Juríd icas Extran je ras con 
activ idades perm anentes 
en la República de 
Co lom bia estén 
legal mente estab lec idas 
en et te rrito rio  naciona l de 
acuerdo con los artícu los 
471 y 474 del Cód igo  de 
Com ercio

X

e) Que el representan te  
legal esté deb idam ente 
facu ltado

57 al 60 X
Aporta acta de reunión de Junta D irectiva

INTEGRANTE # 2 G ESTIÓN, CO N SULTO RIA Y  SER VICIO S INTEGR ALES G CSI S.A.S

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

Si el Proponente es una 
Persona Juríd ica naciona l o 
una Persona Juríd ica 
Extran jera con sucu rsa l en 
Co lom bia, deberá 
acred itar su Existenc ia  y 
Representación Legal, 
m ediante certificado 
expedido por la Cám ara de 
Com ercio respectiva en el 
cual se verificará:

15 al 20 X

Aporta certificado de ex istencia y 
representación legal de fecha de expedición 

de 2018/12/13  con Cod igo  de verificación N° 
a ljjtAB iCTH Ib jia , exped ido  por la Cam ara de 

Com ercio  de Cartagena

a) Que la fecha de 
exped ición del certif icado  
de Existenc ia  y 
Representación Legal no 
sea an te rio r los tre in ta 
(30) días contados desde 
la fecha de C ie rre  del 
presente Proceso de 
Se lección

15 al 20 X

b) Que el objeto de la 
sociedad incluya las 
activ idades princ ipa les 
objeto del p resente 
proceso

15 al 20 X

c) El nom bram iento  del 
Revisor F iscal en caso que 
exista o se requ iera

N/A
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d) Que las Personas 
Ju ríd icas Extran je ras con 
activ idades perm anen tes 
en la República de 
Colom bia estén 
lega lm ente estab lec idas 
en el te rrito rio  naciona l de 
acuerdo con los artícu los 
471 y 474 del Cód igo  de 
Com ercio

X

e) Que el representan te  
legal esté deb idam ente 
facultado

32 al 34 X
Aporta acta de reunión de Junta D irectiva

GARAN TÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

• Asegurado/ Benefic iario: 
DEPARTAMENTO DE 
BOLÍVAR, N IT : 
890 .480 .059-1

66 al 72 X

Aporta Póliza de seguro de cum plim iento 
entidad esta ta l-Am paro  seriedad de la Oferta 
N° 75 -44 -101095566  Anexo 0, expedido por 
la com pañia SEG URO S DEL ESTADO S.A, con 

fecha de exped ición 19/12/2018 
VERIFICADO  POR LA ENTIDAD

• Cuantía: Diez por ciento 
(10% ) del Presupuesto  
Oficial

66 al 72 X

• V igencia: T res (03) 
meses contados a partir de 
la fecha de C ierre de la 
Convocatoria  Pública, los 
cua les en todo caso 
deberán prorrogarse  
cuando el DEPARTAMENTO 
DE BOLÍVAR resuelva 
am p lia r los p lazos 
prev istos para la 
p resentación de 
Propuestas y/o para la 
evaluación y Ad jud icac ión 
del Contra to  y/o para la 
suscripción del Contra to . 
La prórroga no podrá 
exceder de tres (3) m eses 
más.

66 al 72 X

• Fecha de exped ic ión: 
Será Igual o an te rio r a la 
fecha de presentación de 
C ierre de la Convoca toria  
Pública.

66 al 72 X

• Tom ador / A fianzado: La 
garantía deberá tom arse 
con el nom bre de la 
Persona Natura l o razón 
social de la Persona 
ju ríd ica  que figura en el 
Certificado de Existenc ia  y 
Representación Legal 
exped ido por la Cám ara de 
Com ercio  respectiva , y no 
sólo con su sig la , a no ser 
que en el referido 
docum ento se exp rese que 
la sociedad podrá 
denom inarse de esa 
m anera. Cuando la 
Propuesta se presente en 
Consorcio  o Unión 
Tem poral o Prom esa de 
Sociedad Futura, la 
garantía deberá tom arse a 
nom bre de sus 
integrantes, y no a 
nom bre de los 
representantes lega les del 
O ferente plural; en todo 
caso deberá ind icar el 
nom bre del C o n so rc io  o de 
ta Unión Tem pora l o de la 
Promesa de Sociedad 
Futura.

66 al 72 X

• La garantía  deberá 
ind icar adem ás el Objeto 
del proceso a) cual 
presenta Propuesta

66 al 72 X
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Con la Garan tía  deberá 
presentarse el Anexo  de 
Condiciones Genera les 
correspondiente. El 
docum ento contentivo  del 
m ecanism o de cobertura 
del riesgo, deberá 
ad juntarse en orig ina l, o 
en docum ento que 
lega lm ente haga sus 
veces, con el 
correspondiente anexo  de 
cond ic iones genera les

66 al 72 X

OBLIGACIO N ES AL SISTEM A DE SEGURIDAD SOCIAL IN TEGR AL Y APO RTES PARAFISCALES

INTEGR AN TE # 1 CO M PAÑ ÍA INTEGRAL DE RECUPERACIÓN DE ACTIVO S SIG LA CIRA S.A.

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

Persona Juríd ica, acred ita r 
el cum plim ento  de lo 
estab lecido en el Art. 50 
de la Ley 789 de 2002, en 
Concordancia con el Art. l  
ley 828 de 2003 (S istem a 
de seguridad socia l, 
parafisca les, ICBF, ARP, 
SENA) dentro de los 
ú ltim os 6 m eses an te rio res 
a la p resente convocatoria  
publica. En caso de 
prom esa de sociedad 
futura todos sus m iem bros 
deberán acred ita r el 
cum plim iento . apo rta r 
certificado del 
Representante legao o 
revisor fisca l si ap lica.

113 al 135
y

176 al 179 De acuerdo con el párrafo tercero del articu lo 
50 de la ley 789 de 2002 y los p liegos de 
cond ic iones, en donde estab lece que el 

certificado em itido por el Rev isor fiscal deberá 
espec ificar que se encuentra al dia dentro de 

los ú ltim os se is m eses, por consigu iente el 
aportado por la com pañía en mención no lo 

especifica.
SU BSANAR  FOLIO 115

INTEGRANTE # 2  G ESTIÓN. CONSULTORIA Y SERVICIOS INTEGR ALES GCSI S .A .S

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

Persona Juríd ica, acred ita r 
el cum plim ento  de lo 
estab lecido en el Art. 50 
de la Ley 789 de 2002, en 
Concordancia con el Art. 1 
ley 828 de 2003  (S istem a 
de seguridad socia l, 
parafisca les, ICBF, ARP, 
SENA) dentro de los 
ú ltim os 6 m eses an te rio res 
a la p resente convocatoria  
publica. En caso de 
prom esa de sociedad 
futura todos sus m iem bros 
deberán acred ita r el 
cum plim iento . apo rta r 
certificado del 
Representante legao o 
rev isor fisca l si ap lica.

93 al 112
De acuerdo con el párrafo tercero del articu lo 

50 de la ley 789 de 2002 y de acuerdo al 
requerim iento  de los p liegos, en donde 

estab lece que el certificado em itido por el 
Representante Legal deberá especificar que 
se encuentra al dia dentro de los ú ltim os seis 

m eses, por consigu ien te  el aportado por la 
com pañía en m ención no lo especifica. 

SU BSANAR  FOLIO 94

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN f ANEXO I)

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

La Propuesta deberá estar 
acom pañada del 
Com prom iso
Anticorrupción firm ado por 
el Proponente o por el 
Representante Lega! o 
apoderado, constitu ido  en 
debida form a para el 
efecto, con la 
co rrespondiente prueba de 
ello, el cual deberá ser 
d iligenciado según el 
Anexo respectivo

2 al 4 X

Docum ento suscrito  por el Represéntate Legal

D ECLARATO RIA DE NO INHABILIDAD POR PARTE DEL PROPONENTE ( ANEXO 3 )

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN
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La Propuesta deberá estar 
acom pañada de la 
declaratoria  de no 
inhabilidad por parte del 
proponente, firm ado  por 
el Proponente o por el 
Representante Legal o 
apoderado, constitu ido  en 
debida form a para el 
efecto, con la 
correspondiente prueba de 
ello, el cua l deberá se r 
d iligenciado según el 
Anexo respectivo

61 al 65 X

Docum ento suscrito  por el Represéntate Legal

FOTOCOPIA DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD

INTEGR AN TE # 1 CO M PAÑ ÍA INTEGRAL DE RECUPERACIÓN DE ACTIVO S SIG LA CIRA S.A.

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N /A OBSERVACIÓN

El Proponente deberá 
p resentar en su Propuesta 
fotocopia leg ib le de la 
cédula de c iudadan ía 
conform e a los ú ltim os 
requerim ientos de la 
Reg istraduría Nacional del 
Estado C iv il, det 
Proponente Persona 
Natural, o del 
representante legal de la 
Persona Juríd ica, o del 
representante legal del 
Consorcio  o Unión 
Tem poral o de la Prom esa 
de Sociedad Futura según 
el caso

51 X

Aporta copia del docum ento

INTEGRANTE # 2  G ESTIÓN CO N SULTO RIA Y  SERVICIOS IM NTEG RALES GCSI S.A .S.

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

El Proponente deberá 
presentar en su Propuesta 
fotocopia leg ib le de la 
cédula de c iudadan ía 
conform e a los ú ltim os 
requerim ientos de la 
Reg istraduría Nacional del 
Estado C iv il, del 
Proponente Persona 
Natural, o del 
representante legal de la 
Persona Juríd ica, o del 
representante legal del 
Consorcio  o Unión 
Tem poral o de la Prom esa 
de Sociedad Futura según 
el caso

26 X

Aporta copia del docum ento

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO ACTUALIZADO

INTEGRANTE # 1 CO M PAÑ ÍA INTEGRAL DE RECUPERACIÓN DE ACTIVO S SIG LA CIRA S.A.

REQUISITO FOLIOS CUM PLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

El Proponente debe anexar 
copia del reg istro  único 
tributario , RUT, ten iendo 
en cuenta la Reso lución 
139 del 21 de noviem bre 
de 2012, exped ida por la 
DIAN.

182 al 188 X

Aporta docum entos

INTEGRANTE # 2 GESTION CO N SULTO RIA Y  SERVICIOS IM NTEGRALES GCSI S.A .S.

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

El Proponente debe anexar 
copia del reg istro  único 
tributario , RUT, ten iendo 
en cuenta la Reso lución 
139 det 21 de noviem bre 
de 2012, exped ida por la 
DIAN.

151 al 159 X

Aporta docum entos

BOLETÍN DE RESPO N SABLES FISCALES fCO N TR ALO R IA G EN ERAL DE LA REPUBLICA)

INTEGR AN TE # 1 CO M PAÑ ÍA  INTEGRAL DE RECUPERACIÓN DE ACTIVO S SIG LA CIRA S.A.
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REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A O BSERVACIÓN

El p roponente sea y sus 
representantes legales 
deben p resentar 
certificado de 
an tecedentes fisca les 
v igentes exped ido  por la 
Contra lo ria  Genera l de  la 
Nación. As í m ism o deben 
acred itar este requ is ito  las 
personas na tu ra les o 
ju ríd icas que in tegren una 
prom esa de sociedad 
futura.

47 y 56 X

Cód igos de Verificación: 
73133143181224131931  y 
8020051659181224132132

INTEGRANTE # 2 G ESTIO N  CONSULTO RIA Y  SERVICIOS IM NTEGRALES G CSI S.A .S.

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A O BSERVACIÓN

El p roponente sea y sus 
representantes legales 
deben p resentar 
certificado de 
an tecedentes fisca les 
v igentes exped ido  por la 
Contra loria Genera l de la 
Nación. A s í m ism o deben 
acred itar este requ is ito  las 
personas na tu ra les o 
ju ríd icas que integren una 
prom esa de sociedad 
futura.

22 y 31 X

Códigos de verificación: 
9000759421181224132252  y 

32711755181224132402

CERTIFICADO DE AN TECED EN TES DISCIPLINARIOS (PROCURAD URIA G ENERAL DE LA NACION)

INTEGRANTE # 1 CO M PAÑ ÍA  INTEGRAL DE RECUPERACIÓN DE AC TIV O S SIG LA CIRA S.A.

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A o b s e r v a c i ó n

El p roponente y sus 
representantes lega les 
deben p resentar 
certificado de 
antecedentes
d isc ip linarios v igentes, 
exped ido por la 
Procuraduría Genera l de la 
Nación. As! m ism o deben 
acred itar este requ is ito  las 
personas que integren una 
prom esa de sociedad 
futura.

49 y 55 X

Códigos de verificación: 119618701 
y 119618723

INTEGR AN TE # 2 G ESTION CO N SULTO RIA Y  SERVICIOS IM NTEGRALES G CSI S.A .S.

REQUISITO FO LIO S CUM PLE NO
CUMPLE N/A O BSERVACIÓ N

El p roponente y sus 
representantes legales 
deben p resentar 
certificado de 
antecedentes
d isc ip linarios v igentes, 
exped ido por la 
Procuraduría Genera l de la 
Nación. As! m ism o deben 
acred itar este requ is ito  las 
personas que in tegren una 
prom esa de sociedad 
futura.

24 y 30 X

Cód igos de verificac ión : 119618758 
y 119618781

CERTIFICADO DE AN TECED ENTES JUD ICIALES

INTEGRANTE # 1 COM PAÑ ÍA IN TEGR AL DE RECUPERACIÓN DE ACTIVO S SIG LA CIRA S.A.

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A O BSERVACIÓN

El p roponente debe 
p resentar el certificado 
v igente de an tecedentes 
jud ic ia les. En caso de 
prom esa de sociedad 
futura cada uno de sus 
integrantes debe acred ita r 
el cum plim ien to  de este 
requisito.

54 X

VERIFICADO  POR LA ENTIDAD

IN TEGR AN TE # 2 GESTION CO NSULTO RIA Y  SERVICIOS IM NTEG RALES GCSI S.A.S.
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REQUISITO FO LIO S CUMPLE NO
CUMPLE N/A O BSERVACIÓN

El p roponente debe 
p resentar el certificado 
v igente de an tecedentes 
jud ic ia les. En caso de 
prom esa de sociedad 
futura cada uno de sus 
integrantes debe ac red ita r 
el cum plim ien to  de este 
requisito.

29 X

VERIFICADO  POR LA ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEM A DE REGISTRO NACIONAL DE M EDIDAS CORRECTIVAS RNMC DE LA POLICÍA

NACIONAL

INTEGRANTE # 1 CO M PAÑ ÍA INTEGRAL DE RECUPERACIÓN DE ACTIVO S SIG LA CIRA S.A.

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

El p roponente y sus 
representantes lega les 
deben p resentar 
certificado de 
an tecedentes de m edidas 
correctivas. Así m ism o 
deben acred ita r este 
requisito las personas 
natura les o ju r íd ica s  que 
integren una prom esa de 
sociedad futura.

53 X

VERIFICADO  POR LA ENTIDAD

IN TEGR AN TE # 2 G ESTION CONSULTO RIA Y  SERVICIOS IM NTEGRALES G CSI S.A .S.

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

El p roponente y sus 
representantes legales 
deben p resentar 
certificado de 
an tecedentes de m edidas 
correctivas. A s í m ism o 
deben acred ita r este 
requisito las personas 
natura les o ju r íd ica s  que 
integren una prom esa de 
sociedad futura.

28 X

VERIFICADO  POR LA ENTIDAD

RESUMEN: SUBSAN AR DENTRO DEL TERMINO DE TRASLADO DEL INFORME

Evaluación Financiera

PROPONENTE CIRA GCSI SAS

PROM ESA DE SOCIEDAD  
FUTURA GESTIÓN  
ESTRATEGICA DE 
TRÁN SITO  Y TECN OLOGÍA  
S.A.S - GETTEC S.A.S.

NIT 802005165-9 900075942-1

INFORMACION FINANCIERA 31/12/2017 31/12/2017

PARTICIPACION 40% 60% 100%

ACTIVO CORRIENTE 2 .163 .018.208 ,00 421 .608 .506 ,00 2 .584 .626.714 ,00

ACTIVO TOTAL 2 .596 ,275.172 ,00 1 .961.293.927,00 4 .557 .569 .099 ,00

PASIVO CORRIENTE 886 .500 .721 ,00 21 .817 .426 ,00 908 .318 .147 ,00

PASIVO TOTAL 886 .500 .721 ,00 754 .042 .630 ,00 1.640 .543.351 ,00

PATRIMONIO 1 .709 .774.451 ,00 1.207 .251.297 ,00 2 .917 .025.748 ,00

UTILIDAD OPERACIONAL 295 .385 .255 ,00 94 .698 .100 ,00 390 .083 .355 ,00

GASTOS DE INTERESES 1 .125.932,00 59.840,00 1.185.772,00
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LIQUIDEZ 2,44 19,32 2,85 > 2,00

ENDEUDAMIENTO 0,34 0,38 0,36 < 0,45 CUMPLE

COBERTURA DE INTERESES 262,35 1.582,52 328,97 > 30,00 CUMPLE

ORGAN IZACIONALES
RENTABILIDAD SOBRE 
PATRIMONIO 0,17 0,08 0,13 > 0,10 CUMPLE

RENTABILIDAD SOBRE ACTIVO S 0,11 0,05 0,09 > 0,060 CUMPLE

2 .917 .025.748 ,00 CUMPLE
Un patrim on io  m ín im o sum ado y/o  conjunto , que sea igual 
o m ayor a DOS MIL M ILLONES DE PESOS MONEDA 
COLOMBIANA ($2 .000 .000 .000 ,00 )

Evaluación técnica

PROPONENTE # 1
PROM ESA DE SOCIEDAD FUTURA GESTIÓN ESTRATEG ICA DE TRÁNSITO Y TECNOLOGÍA S.A.S -

G ETTEC S.A.S.

IDENTIFICACIÓN N/A

REPRESENTANTE LEGAL PENNY POLO MARRUGO
IDENTIFICACIÓN  

REPRESENTANTE LEG AL 45 .531 .334

INTEGRANTE # 1 INTEGRANTE # 2 INTEGRANTE # 3

IN
TE

G
R

A
N

TE
S

N O M B R E / RAZÓN  
SOCIAL

COM PAÑ ÍA  
IN TEGR AL DE 

RECUPERACIÓN  
DE ACTIVOS S-A.

GESTIÓN, 
CONSULTORIA Y  

SERVICIOS  
ITNEGRALES GCSI 

S.A.S
IDENTIFICACIÓN 802.005.165-9 900.075.942-1
NOMBRE
REPRESENTANTE
LEGAL

JORGE ALCID ES  
OLARTE  

CASTILLO

VIVIAN
HERNANDEZ

IBAÑEZ
IDENTIFICACIÓN
REPRESENTANTE
LEGAL 73.133-143 32.711.755
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 40% 60%

PROM ESA DE SOCIEDAD FUTURA GETTC S.A.S.
REQUISITO FO LIO S CUMPLE NO CUM PLE N /A O B S E R V A C IÓ N

EXPERIENCIA
EMPRESARIAL:
El interesado deberá 
acred itar experiencia  
de apoyo en la 
adm in istración y/o 
ejecución de los 
serv ic ios asoc iados a la 
m ovilidad y/o tráns ito , 
la cual se acred itará 
m ediante certificación 
y/o contra tos de 
sociedades de
econom ía m ixta, y/o 
contratos o
certificaciones de 
operación, concesión 
y/o apoyo a 
o rgan ism os de
tránsito , que su objeto 
sea igual o s im ila r ai de 
la p resente
convocatoria, cuyos 
valores de inversión 
deben ser igual o 
m ayor al 50%  de la 
inversión requerida del 
socio p rivado para la

198 al 342



RESOLUCIÓN No.

BOLÍVAR Sí
GOBIERNO DÉ SI

Por medio de la cual se selecciona un socio estratégico para conformar junto con el 
Departamento de Bolívar una sociedad de economía mixta pata el apoyo a la gestión de 
movilidad."

presente convocatoria .

NOTA: Las 
certificaciones deben 
ser exped idas por la 
persona com petente 
de la entidad pública 
contra tante o socia.

PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA G ETTC S.A.S.
EXPERIENCIA
ESPECIFICA:
El o ferente deberá 
acred itar haber 
ejecutado o 
encontrarse 
e jecutando m ín im o 
dos (02) contra tos de 
sociedades de 
econom ía m ixta, y/o 
contratos de 
operación, concesión 
y/o apoyo a 
organ ism os de 
tránsito. T ra tándose 
de sociedades de 
econom ía m ixta, la 
sum atoria  de la 
inversión de los 
contratos aportados 
deberá superar el 
100% de la inversión 
requerida en la 
p resente convocatoria . 
Cada uno de los 
contratos y/o  
certificaciones 
aportados serán de 
contra tos cuyo p lazo 
m ínimo de v igencia 
sean de cinco (5) anos. 
El tiem po de ejecución 
real se acred itará a 
través de la sociedad 
constitu ida, del 
contrato de concesión 
o del contra to  
in teradm ín istra tivo , 
según el caso.

343 al 377 X

PLAN COM ERCIAL.
Cada uno de los 
proponentes debe 
p resentar un Plan 
Com ercia l como 
requ isito  hab ilitan te , 
que articu le la gestión 
de ventas, la 
prom oción y gestión de 
d ien tes  con el fin de 
increm entar los 
ingresos del portafo lio  
de serv ic io s y 
productos de la nueva 
em presa.
Para cada uno de estos

378 al 390 X

AVANZA .  *

2 1 0  * 28 DIC. 2018
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conceptos se deben 
enunciar activ idades, 
proponer m etas y 
determ inar el p lazo de 
rea lización de las 
m ismas, que en todo 
caso no podrá ser 
superio r a 12 meses, 
contados a pa rtir del 
acta de in icio del 
contrato
in teradm in istra tivo  a 
suscrib ir por parte de 
la SEM con el 
Departam ento de 
Bolívar.
PLAN DE 
INVERSION
Cada uno de los 
proponentes deberá 
p resentar un Plan de 
Inversiones com o 
requisito hab ilitan te , 
que articu le y d inam ice 
la inversión de la 
sociedad, su 
destinación, 
especificaciones 
técn icas de los equ ipos 
de tecno log ía a ofertar, 
de acuerdo al form ato 
anexo N°8.

391 al 421 X

PERSONAL MÍNIMO  
REQUERIDO
El p roponente deberá 
acred itar com o 
requ isito  hab ilitan te  
m ínim o los perfiles 
profesionales 
sigu ien tes

422  al 493 X

DIRECTOR DEL PROYECTO

Un Adm in istrado r de 
Em presas, ingen iero  
industria l o ingen iero  
de s istem as con 
especia lización.

424 al 428
y

434 al 448
X

Experiencia general 
m ínim a de sesenta 
(60) m eses contados 
en coord inación o 
dirección en 
im p lem entación de 
proyectos o se rv ic io s 
de apoyo a la gestión 
de operación de 
tránsitos

429 31 433 X

El Proponente deberá 
acred itar CARTA DE 
COMPROMISO y 
d ispon ib ilidad  para la 
prestación de los 
serv ic ios que ofrecerá 
la sociedad. El 
proponente deberá 
presentar, adem ás, la 
docum entación del 
equipo profesional que 
será objeto  de 
calificación y deberá 
acom pañar ei acta de 
grado o el títu lo  
profesional en copia 
leg ib le

452 X

INGENIERO DE SISTEM AS O ELECTRONICO

Un ingen iero de 
sistem as o e lectrón ico 453 al 460 X

Experiencia genera l 
m ínim a de con tre in ta 
y se is (36) m eses de 
experiencia en gestión

461 al 464 X
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y operación de 
Tránsito.

El Proponente deberá 
acred ita r CARTA DE 
COMPROMISO y 
d ispon ib ilidad  para la 
prestación de los 
serv ic ios que ofrecerá 
la sociedad. El 
proponente deberá 
presentar, adem ás, la 
docum entación del 
equipo profesional que 
será objeto  de 
calificación y deberá 
acom pañar el acta de 
grado o el títu lo  
profesional en copia 
leg ib le

467 X

BOLÍVAR SI AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADO:
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DIRECTOR COM ERCIAL

Adm in istrado r de 
em presas, ingen iero  
industria l

469  al 483
y

485  al 489
X

Con espec ia lizac ión en 
Gerencia de m ercadeo 
o ventas, con tre in ta  y 
seis (36) m eses de 
experiencia certificada 
en gestión com ercia l 
en tránsito.

492 y 493 X

El Proponente deberá 
acred itar CARTA DE 
COMPROMISO y 
d ispon ib ilidad para la 
prestación de los 
serv ic ios que ofrecerá 
la sociedad. El 
proponente deberá 
presentar, adem ás, la 
docum entación del 
equipo profesional que 
será objeto de 
calificación y deberá 
acom pañar el acta de 
grado o el títu lo  
profesional en copia 
legible

493 X

RESUMEN: H AB ILITAD O  TECNICAM ENTE

Ponderación de las ofertas hábiles:

PROPONENTE # 1
PROM ESA DE SOCIEDAD FUTURA GESTIÓN ESTRATEGICA DE TRÁNSITO Y 

TECNOLOGÍA S.A .S  - GETTEC S.A.S.

IDENTIFICACIÓN N/A

REPRESENTANTE LEGAL PENNY POLO MARRUGO
IDENTIFICACIÓN  

REPRESENTANTE LEG AL 45 .531 .334

INTEGRANTE # 1
INTEGRANT  

E # 2 INTEGRANTE # 3

<ntu
H
Z
S
oIU

NOMBRE / RAZÓN  
SOCIAL

COM PAÑ ÍA INTEGRAL DE 
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS S.A.

GESTIÓN, 
CONSULTOR  

IA Y
SERVICIOS  

ITN EGRALES  
GCSI S.A.S

H
ZM IDENTIFICACIÓN 802.005.165-9

900.075.942
-1

NOMBRE
REPRESENTANTE
LEGAL JORGE ALCID ES OLARTE CASTILLO

VIVIAN
HERNANDEZ

IBAÑEZ
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IDENTIFICACIÓN
REPRESENTANTE
LEGAL 73.133.143 32.711.755
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 40% 60%

FACTORES DE EVALUACION DE LA PROPUESTA

PROM ESA SOCIEDAD FUTURA G ETTEC S.A.S.

REQUISITO FOLIOS NRO
CONTRATOS

PUNTAJ
.:£■ OBSERVACIÓN

CONTRATOS
ADICIONALES
APORTADOS

497  al 556 2 200

REQUISITO FOLIOS NRO
CARPETAS

PUNTAJ
E OBSERVACIÓN

CARPETAS DE 
TRANSITO 558 al 566 242.624 300

REQUISITO FO LIO S CUMPLE PUNTAJ 
: E OBSERVACIÓN

APOYO A INDUSTRIA  
NACIONAL 568 y 570 X 200

PROM ESA SOCIEDAD FUTURA G ETTEC S.A.S.

ABOGADO FOLIOS CUMPLE PUNTAJ
E OBSERVACIÓN

Un abogado con 
especla lización en 
derecho adm in istra tivo

572 al 580 X

100

Con experiencia  m in im o 
de (24) m eses en 
proyectos y/o  em presas 
de tecno log ías y 
serv ic ios de apoyo a la 
gestión y operación de 
tránsito .

581 al 588 y 
590 X

El Proponente deberá 
acred ita r CARTA DE 
COMPROMISO y 
d ispon ib ilidad  para la 
prestación de los 
serv ic ios que ofrecerá la 
sociedad. El p roponente 
deberá presentar, 
además, la 
docum entación del 
equipo p rofesiona l que 
será objeto  de 
calificación y deberá 
acom pañar e) acta de 
grado o el títu lo  
profesional en copia 
leg ib le

592 X

CONTADOR FOLIOS CUMPLE PUNTAJ
E OBSERVACIÓN

Contador 597 al 613 X

100

experiencia de (24) 
m eses proyectos y/o 
em presas de tecno log ías 
y serv ic io s de apoyo a la 
gestión y operación de 
tránsito.

614  al 618 X

El Proponente deberá 
acred itar CARTA DE 
COMPROMISO y 
d ispon ib ilidad para la 
prestación de los 
serv ic ios que ofrecerá la 
sociedad. El proponente 
deberá presentar, 
adem ás, la 
docum entación del 
equipo profesional que 
será objeto de 
calificación y deberá 
acom pañar el acta de 
grado o el títu lo  
profesional en copia 
legible

622 X

INGENIERO DE 
SISTEM AS O 
ELECTRONICO

FOLIOS CUMPLE PUNTAJ
E

OBSERVACIÓN
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624 al 627  y
Un Ingeniero de 
S istem as o e lectrón ico.

631 a 632

Con experiencia  de 
vein ticuatro  (24) m eses 
en proyectos de 
tecno log ías y serv ic ios 
de apoyo a la gestión y 
operación de tránsito .

636

El Proponente deberá 
acred itar CARTA DE 
COMPROMISO y 
d ispon ib ilidad para la 
prestación de los NO SE
serv ic ios que ofrecerá la PUDO
sociedad. El proponente VERIFICA
deberá presentar, R LA
además, la 628 NO CUMPLE VIGENCIA
docum entación del DE LA
equipo profesional que MATRICU
será objeto de LA
ca lificación y deberá PROFESIO
acom pañar el acta de NAL
grado o el títu lo PORQUE
profesional en copia NO LA
legible APORTÓ.

REQ U ISITO S PO NDERABLES Promesa de Sociedad 
Futura GETTEC S.A .S .

1. Experiencia ad icional 200

2. Numero de Carpetas 300

3. Apoyo a la Industria  Nacional 200

4. Profesionales ad ic iona les requeridos 200

TOTAL 900

Que se dio traslado al informe de evaluación hasta el 27 de diciembre del 2018, 
el proponente allego subsanaciones las cuales fueron publicadas en el portal del 
SECOP, como se prueba en imagen tomada del portal;

Que de acuerdo a adenda # 2 se estableció como fecha para la publicación del 
informe de evaluación final, respuestas de observaciones el día 28 de diciembre 
del 2018, las cuales arrojaron los siguientes resultado y resumen general de 
puntajes:

Evaluaciones finales:

Evaluación final jurídica
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PROPONENTE # 1
PROM ESA SOCIEDAD FUTURA GESTIÓN ESTRATEG ICA DE TRÁNSITO Y TECNOLOGÍA

S.A.S - G ETTEC S.A.S.

IDENTIFICACIÓN N/A

REPRESENTANTE LEGAL PENNY NOHEMI POLO MARRUGO
IDENTIFICACIÓN  

REPRESEN TANTE LEG AL C ..C  N° 45 .531 .334
INTEGRAN  

TE # 1
INTEGRAN  

TE # 2 INTEGRANTE # 3

IN
TE

G
R

A
N

TE
S

N O M B R E / RAZÓN  
SOCIAL

COM PAÑÍ
A

INTEGRAL
DE

RECUPERA  
CIÓN DE 
ACTIVO S  

S.A.

GESTIÓN, 
CONSULT  

ORIA Y 
SERVICIO  

S
INTEGRAL  

ES GCSI 
S.A.S N/A

IDENTIFICACIÓN 802.005.1
65-9

900.075.9
42-1 N/A

NOMBRE
REPRESENTANTE
LEGAL

JORGE
ALCIDES
OLARTE

CASTILLO

VIVIAN  
HERNAND  
EZ IBAÑEZ N/A

IDENTIFICACIÓN
REPRESENTANTE
LEGAL

73.133.14
3

32.711.75
5 N/A

PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 40% 60% N/A

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

Diligenciada según se 
indica en respectivo  
Anexo

11 al 14 X

Docum ento suscrito  por el Represéntate Legal 
de la Prom esa sociedad futura, la señora 

Penny Polo Marrugo.

a) Si es Persona Juríd ica, 
debe ser firm ada, por el 
Representante Legal o 
quien se encuentre 
facultado conform e a la ley 
y los esta tu tos socia les.
b) En el caso de Prom esa 
de Sociedad Futura, por 
los Representante lega les 
de las personas ju ríd ica s  
in teresantes y por el 
representante legal de 1 
aProm esa de Socidad 
Futura.
c) Cuando sea Persona 
Natural, por ella m ism a.
d) Quien constituya 
apoderado debe tene r la 
leg itim ación para hacerlo, 
caso en el cual debe 
anexar el poder 
correspondiente con la 
m an ifestación expresa de 
las facu ltades o to rgadas y 
sus lim itaciones.

11 al 14 X

APODERADO

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

Poder otorgado en legal 
form a, en el que se 
confiera al apoderado, de 
manera clara y expresa, 
facu ltades am p lias  y 
su fic ientes para actuar, 
ob ligar y responsab iliza r a 
todos y cada uno de los 
In tegrantes del 
Proponente en el trám ite  
del Proceso de Se lecc ión y 
en la suscripc ión  del 
Contrato.

X

Requisitos de 
au tenticación, 
consu larlzación o apostilla  
y traducción

X
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RESOLUCION No.
12 10

Constitución de apoderado 
para Personas Natura les 
Extran jeras sin residencia 
en el pa ís y las Personas 
Ju ríd icas Privadas 
Extran jeras sin sucu rsa l en 
Co lom bia, que no 
desarro llen activ idades 
perm anentes en Co lom bia

X

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DEL CONSORCIO 0  UNIÓN TEM PO R AL O PROM ESA DE SOCIEDAD FUTURA

REQUISITO FOLIOS CUM PLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

Acred ita r la ex istenc ia  del 
Consorcio  o de la Unión 
Tém pora o Prom esa de 
Sociedad Futural, y 
específicam ente la 
c ircunstancia de tra ta rse  
de uno u otro

73 al 87 X

Aporta contra to  de prom esa sociedad futura

Acred ita r un té rm ino  
m ínim o de duración igual 
al té rm ino de la duración 
del Contra to

73 al 87 X

Acred ita r la ex istenc ia , 
representación legal, y 
capacidad legal y ju ríd ica  
de las Personas Ju ríd icas 
que io inteqran

73 al 87 X

La designación de un 
Representante que deberá 
estar facu ltado  para actuar 
en nom bre y 
representación del 
Consorcio  o Unión 
Tem poral o Prom esa de 
Sociedad Futura.

73 al 87 X

En caso de Unión Tem poral 
o Consorcio  o Prom esa de 
Sociedad Futura, sus 
integrantes deberán 
seña lar los té rm inos y 
extensión de la 
partic ipación de cada uno 
de ellos en la Propuesta y 
la ejecución del Contra to .

73 al 87 X

EXISTEN CIA Y  REPRESENTACIÓN LEGAL

INTEGRANTE # 1 CO M PAÑ ÍA IN TEG R AL DE RECUPERACION DE ACTIVOS S.A. SIG LA CIRA S.A.

REQUISITO FOLIOS CUM PLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

Si el Proponente es una 
Persona Juríd ica naciona l o 
una Persona Juríd ica 
Extran jera con sucursal en 
Colom bia, deberá 
acred itar su Existenc ia  y 
Representación Legal, 
m ediante certificado 
exped ido por la Cám ara de 
Com ercio  respectiva en el 
cual se verificará:

38 al 45 X

Aporta certificado  de ex istencia y 
representación legal de fecha de expedición 

de 14/12/2018 con Cod igo  de verificación N“ 
VB2371EBFF, exped ido  por la Cam ara de 

Com ercio  de Barranqu illaa) Que la fecha de 
exped ición del certif icado  
de Existenc ia  y 
Representación Legal no 
sea an te rio r los tre in ta  
(30) días contados desde 
la fecha de C ie rre  del 
presente Proceso de 
Se lección

38 al 45 X

b) Que el objeto  de la 
sociedad incluya tas 
activ idades p rinc ipa les 
objeto del p resente 
proceso

38 al 45 X
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c) El nom bram iento  del 
Rev isor F iscal en caso que 
exista o se  requ iera

38 al 45 X

d) Que las Personas 
Ju ríd icas Extran je ras con 
activ idades perm anentes 
en la República de 
Co lom bia estén 
lega lm ente estab lec idas 
en el te rrito rio  naciona l de 
acuerdo con los artícu los 
471 y 474 del Cód igo  de 
Com ercio

X

e) Que el rep resentan te  
legal esté deb idam ente 
facu ltado

57 al 60 X
Aporta acta de reunión de Junta D irectiva

IN TEGRANTE # 2  GESTIÓN, CO NSULTO RIA Y SER VICIO S IN TEGR ALES GCSX S.A .S

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

Si el Proponente es una 
Persona Juríd ica naciona l o 
una Persona Juríd ica 
Extranjera con sucu rsa l en 
Colom bia, deberá 
acred ita r su Existenc ia  y 
Representación Legal, 
m ediante certificado 
exped ido por la Cám ara de 
Com ercio  respectiva  en el 
cual se verificará:

15 al 20 X

Aporta certificado  de ex istencia y 
representación legal de fecha de expedición 

de 2018 /12 /13  con Codigo de verificación N° 
a ljjtAB iCTH lb jia , exped ido  por la Cam ara de 

Com erc io  de Cartagena

a) Que la fecha de 
exped ición del certificado 
de Ex istencia y 
Representación Legal no 
sea an te rio r los tre in ta  
(30) d ías contados desde 
la fecha de C ie rre  del 
presente Proceso de 
Selección

15 al 20 X

b) Que el objeto  de la 
sociedad incluya las 
activ idades princ ipa les 
objeto del p resente 
proceso

15 al 20 X

c) El nom bram iento  del 
Rev isor F iscal en caso que 
exista o se requ iera

N/A

d) Que las Personas 
Ju ríd icas Extran je ras con 
activ idades perm anentes 
en la República de 
Co lom bia estén 
legal mente estab lec idas 
en el te rrito rio  naciona l de 
acuerdo con los artícu los 
471 y 474  del Cód igo  de 
Com ercio

X

e) Que el representan te  
legal esté deb idam ente 
facu ltado

32 al 34 X
Aporta acta de reunión de Junta Directiva

G ARAN TÍA DE SERIEDAD DE LA PR O PUESTA

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N /A OBSERVACIÓN

• Asegurado/ Benefic iario: 
DEPARTAMENTO DE 
BOLÍVAR, NIT: 
890 .480 .059-1

66 al 72 X

Aporta Póliza de seguro de cum plim iento 
entidad esta ta l-Am paro  seriedad de la Oferta 
N° 75 -44 -101095566  Anexo 0, exped ido por 
la com pañía SEG URO S DEL ESTADO S.A , con 

fecha de exped ic ión 19/12/2018 
VERIFICADO  POR LA ENTIDAD

• Cuantía: D iez por c ien to  
(10%) del Presupuesto  
Oficial

66 al 72 X

• V igencia: Tres (03) 
m eses contados a pa rtir de 
la fecha de C ie rre  de la 
Convocatoria Pública, los 
cua les en todo caso 
deberán p rorrogarse 
cuando el DEPARTAMENTO 
DE BOLÍVAR resuelva 
am p lia r los p lazos 
prev istos para la 
presentación de 
Propuestas y/o para la

66 al 72 X
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evaluación y Ad jud icac ión 
del Contra to  y/o para la 
suscripción del Contra to . 
La prórroga no podrá 
exceder de tres (3) m eses 
más.

• Fecha de exped ic ió n : 
Será igual o an te rio r a la 
fecha de presentación de 
C ierre de la Convoca toria  
Pública.

66 al 72 X

• Tom ador / A fianzado: La 
garantía deberá tom arse 
con el nom bre de la 
Persona Natura l o razón 
social de la Persona 
ju ríd ica  que figura en el 
Certificado de Existenc ia  y 
Representación Legal 
expedido por la Cám ara de 
Com ercio  respectiva , y no 
sólo con su sig la , a no ser 
que en el referido 
docum ento se exp rese que 
la sociedad podrá 
denom inarse de esa 
m anera. Cuando la 
Propuesta se p resente en 
Consorcio  o Unión 
Tem poral o Prom esa de 
Sociedad Futura, la 
garantía deberá tom arse  a 
nom bre de sus 
in tegrantes, y no a 
nom bre de los 
representantes lega les del 
O ferente plural; en todo 
caso deberá ind ica r el 
nom bre del Conso rc io  o de 
la Unión Tem pora l o de la 
Promesa de Sociedad 
Futura,

66 al 72 X

• La garantía  deberá 
ind icar adem ás el Objeto 
del proceso al cual 
presenta Propuesta

66 al 72 X

Con la Garan tía  deberá 
presentarse el Anexo  de 
Condiciones Genera les 
correspondiente. El 
docum ento contentivo  del 
m ecanism o de cobertura 
del riesgo, deberá 
ad juntarse en o rig ina l, o 
en docum ento que 
lega lm ente haga sus 
veces, con el 
co rrespondiente anexo  de 
cond ic iones genera les

66 al 72 X

OBLIGACIO N ES AL SISTEM A DE SEGURIDAD SO CIAL IN TEGR AL Y  APO RTES PARAFISCALES

INTEGRANTE # 1 COM PAÑ ÍA IN TEGR AL DE RECUPERACIÓN DE ACTIVO S SIG LA  CIRA S.A.

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUM PLÍ N/A OBSERVACIÓN

Persona Juríd ica, ac red ita r 
el cum plim ento  de lo 
estab lecido en el Art. 50 
de la Ley 789 de 2002, en 
Concordancia con el Art. 1 
ley 828 de 2003 (S istem a 
de seguridad socia l, 
parafisca les, ICBF, ARP, 
SENA) dentro  de los 
últim os 6 m eses an te rio res 
a ia presente convoca toria  
publica. En caso de 
prom esa de sociedad 
futura todos sus m iem bros 
deberán acred ita r el 
cum plim ien to . apo rta r

113 al 135
y

176 al 179
Subsano
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certificado de!
Representante legao o 
rev isor fisca l si ap lica.

INTEGRANTE # 2 G ESTIÓN, CONSÜLTO RIA Y  SERVICIOS INTEGR ALES GCSI S .A .S

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUM PLE N/A OBSERVACIÓN

Persona Jurid ica, a c red ita r 
el cum p lim ento  de lo 
estab lecido en el Art. 50 
de la Ley 789 de 2002, en 
Concordancia con el Art. 1 
ley 828 de 2003 (S istem a 
de seguridad socia l, 
parafisca les, ICBF, ARP, 
SENA) dentro  de los 
ú ltim os 6 m eses an te rio res 
a la p resente convocatoria  
publica. En caso de 
prom esa de sociedad 
futura todos sus m iem bros 
deberán acred ita r el 
cum plim iento . apo rta r 
certificado del 
Representante legao o 
rev isor fiscal si ap lica.

93 al 112 Subsano

COM PROM ISO ANTICORRUPCIÓN f ANEXO 1)

REQU ISITO FO LIO S CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

La Propuesta deberá esta r 
acom pañada del 
Com prom iso
Anticorrupción firm ado por 
el Proponente o por el 
Representante Legal o 
apoderado, constitu ido  en 
debida fo rm a para el 
efecto, con la 
correspondiente prueba de 
ello, el cual deberá se r 
d iligenciado según el 
Anexo respectivo

2 al 4 X

Docum ento suscrito  por el Represéntate Legal

D ECLARATO RIA DE NO IN HABILIDAD POR PARTE DEL PROPONENTE ( ANEXO 3)

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

La Propuesta deberá esta r 
acom pañada de la 
declaratoria de no 
inhab ilidad por parte de¡ 
proponente, firm ado  por 
el Proponente o por el 
Representante Legal o 
apoderado, constitu ido en 
debida form a para el 
efecto, con la 
co rrespondiente prueba de 
ello, el cual deberá ser 
d iligenciado según el 
Anexo respectivo

61 al 65 X

Docum ento suscrito  por el Represéntate Legaí

FOTOCOPIA DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD

IN TEGRANTE # 1 COM PAÑ ÍA INTEGRAL DE RECUPERACIÓN DE ACTIVOS SIG LA  CIRA S.A.

REQUISITO FOLIOS CUM PLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

El Proponente deberá 
presentar en su Propuesta 
fotocopia leg ib le de la 
cédula de c iudadan ía 
conform e a los ú ltim os 
requerim ientos de la 
Reg istraduría Nacional del 
Estado C iv il, del 
Proponente Persona

51 X

Aporta copia del docum ento
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Natural, o del 
representante legal de la 
Persona Ju ríd ica , o del 
representante legal del 
Consorcio  o Unión 
Tem poral o de la Prom esa 
de Sociedad Futura según 
el caso

IN TEGRANTE # 2 GESTION CO NSULTO RIA Y SER VICIO S IM NTEG RALES GCS1 S.A.S.

REQUISITO FO LIO S CUMPLE ■rí-. NO i 
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

El Proponente deberá 
p resentar en su Propuesta 
fotocopia leg ib le de la 
cédula de c iudadan ía  
conform e a los ú ltim os 
requerim ientos de la 
Reg istraduría Nacional del 
Estado C iv il, del 
Proponente Persona 
Natural, o del 
representante legal de la 
Persona Juríd ica, o del 
representante legal del 
Consorcio  o Unión 
Tem poral o de la Prom esa 
de Sociedad Futura según 
el caso

26 X

Aporta copia del docum ento

REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO  ACTUALIZADO

INTEGRANTE # 1 CO M PAÑ ÍA INTEGRAL DE RECUPERACIÓN DE ACTIVO S SIG LA CIRA S.A.

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

El Proponente debe anexar 
copia del reg istro  único 
tributario , RUT, ten iendo 
en cuenta la Reso lución 
139 del 21 de nov iem bre 
de 2012, exped ida por la 
DIAN,

182 al 188 X

Aporta docum entos

INTEGRANTE # 2 GESTIÓN CONSULTO RIA Y SER VICIO S IM NTEGRALES GCSI S.A .S.

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

El Proponente debe anexar 
copia del reg istro  único 
tributario , RUT, ten iendo 
en cuenta la Reso lución 
139 del 21 de noviem bre 
de 2012, exped ida por la 
DIAN.

151 al 159 X

Aporta docum entos

BOLETÍN DE RESPO N SABLES FISCALES f CONTRALO RIA G ENERAL DE LA REPUBLICA)

INTEGRANTE # 1 CO M PAÑ ÍA INTEGRAL DE RECUPERACIÓN DE ACTIVO S SIG LA CIRA S.A.

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

El proponente sea y sus 
representantes legales 
deben p resentar 
certificado de 
antecedentes fisca les 
v igentes exped ido  por la 
Contra loria  Genera l de la 
Nación. As í m ism o deben 
acred itar este requ is ito  las 
personas na tu ra les o 
ju ríd icas que integren una 
prom esa de sociedad 
futura.

47  y 56 X

Cód igos de Verificación: 
73133143181224131931  y 
8020051659181224132132

IN TEGR AN TE # 2 GESTIO N  CO N SULTO RIA Y  SER VICIO S IM NTEG RALES GCSI S.A .S .

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N /A OBSERVACIÓN

El p roponente sea y sus 
representantes legales 
deben p resentar 
certificado de 
an tecedentes fisca les 
v igentes exped ido  por la 
Contra loria Genera l de la 
Nación. As! m ism o deben 
acred itar este requ is ito  las

22 y 31 X Cód igos de verificación: 
9000759421181224132252  y 

32711755181224132402
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personas na tu ra les o 
ju ríd icas que integren una 
prom esa de sociedad 
futura.

CERTIFICADO DE AN TECED EN TES DISCIPLINARIOS (PROCURAD URIA GENERAL DE LA NACION)

IN TEGR AN TE # 1 CO M PAÑ ÍA IN TEG R AL DE RECUPERACIÓN DE ACTIVOS SIG LA CIRA S.A.

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

El p roponente y sus 
representantes legales 
deben p resentar 
certificado de 
antecedentes 
d isc ip linarios v igentes, 
expedido por la 
Procuraduría Genera l de la 
Mación. Así m ism o deben 
acred ita r este requ is ito  las 
personas que in tegren una 
prom esa de sociedad 
futura.

49 y 55 X

Cód igos de verificación: 119618701 
y 119618723

INTEGRANTE # 2 GESTION CO NSULTO RIA Y  SER VICIO S IM NTEGRALES GCSI S.A .S.

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

El proponente y sus 
representantes legales 
deben presentar 
certificado de 
antecedentes
d isc ip linarios v igentes, 
expedido por la 
Procuraduría Genera l de la 
Nación. A s í m ism o deben 
acred ita r este requ is ito  las 
personas que in tegren una 
prom esa de sociedad 
futura.

24 y 30 X

Cód igos de verificación: 119618758 
y 119618781

CERTIFICADO DE ANTECED ENTES JUD ICIALES

INTEGR AN TE # 1 COMPAÑ1CA IN TEGR AL DE RECUPERACIÓN DE ACTIVO S SIG LA  CIRA S.A.

REQUISITO FO LIO S CUM PLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

El p roponente debe 
p resentar el certif icado  
v igente de an teceden tes 
jud ic ia les. En caso de 
prom esa de sociedad 
futura cada uno de sus 
integrantes debe acred ita r 
el cum plim ien to  de este 
requisito.

54 X

VERIFICADO  POR LA ENTIDAD

INTEGR AN TE # 2 GESTION CO N SU LTO R !A  Y  SER VICIO S IM NTEG RALES G CSI S.A .S.

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

El p roponente debe 
p resentar el certificado 
v igente de an tecedentes 
jud ic ia les. En caso  de 
prom esa de sociedad 
futura cada uno de sus 
integrantes debe ac red ita r 
el cum plim ien to  de este 
requisito.

29 X

VERIFICADO  POR LA ENTIDAD
CERTIFICADO DEL SISTEM A DE REGISTRO NACIONAL DE M EDIDAS CORRECTIVAS RNMC DE LA POLICÍA

NACIONAL

_______  INTEGR AN TE # 1 CO M PAÑ ÍA IN TEGR AL DE RECUPERACIÓN DE ACTIVO S SIG LA CIRA S.A.

REQUISITO FOLIOS CUM PLE NO
CUM PLE N/A OBSERVACIÓN

El p roponente y sus 
representantes lega les 
deben p resentar 
certificado de 
an tecedentes de m edidas 
correctivas. Así m ism o 
deben acred ita r este 
requisito las personas 
natura les o ju r íd ica s  que

53 X

VERIFICADO  POR LA ENTIDAD
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integren una prom esa de 
sociedad futura.

IN TEGR AN TE # 2 G ESTION CO NSULTO RIA Y SER VICIO S IM NTEG RALES GCSI S.A .S.

REQUISITO FOLIOS CUMPLE NO
CUMPLE N /A O BSERVACIÓN

El p roponente y sus 
rep resentan tes lega les 
deben p resentar 
certificado de 
antecedentes de m edidas 
correctivas. A s í m ism o 
deben acred ita r este 
requ isito  las personas 
natura les o ju r íd ica s  que 
integren una prom esa de 
sociedad futura.

28 X

VERIFICADO  POR LA ENTIDAD

RESUMEN: CUMPLE

- Evaluación final financiera: Resumen: cumple

PROPONENTE CIRA G C S IS A S

PROM ESA DE SOCIEDAD  
FUTURA GESTIÓN  
ESTRATEGICA DE 
TRÁNSITO Y TECN OLOGÍA  
S.A.S - G ETTEC S.A.S.

NIT 802005165-9 900075942-1

INFORMACION FINANCIERA 31/12/2017 31/12/2017

PARTICIPACION 40% 60% 100%

ACTIVO CORRIENTE 2 .163 .018.208 ,00 421 .608 ,506 ,00 2 .584 .626.714 ,00

ACTIVO TOTAL 2 .596 .275.172 ,00 1.961 .293.927 ,00 4 .557 .569.099 ,00

PASIVO CORRIENTE 886 .500 .721 ,00 21 .817 .426 ,00 908 .318 .147 ,00

PASIVO TOTAL 886 .500 .721 ,00 754 .042 .630 ,00 1.640 .543.351 ,00

PATRIMONIO 1 .709 .774.451 ,00 1.207 .251.297 ,00 2 .917 .025.748 ,00

UTILIDAD OPERACIONAL 295 .385 .255 ,00 94 .698 .100 ,00 390 .083 .355 ,00

GASTOS DE INTERESES 1 .125.932,00 59.840,00 1.185.772,00

FINANCIEROS PLIEGO mmm
LIQUIDEZ 2,44 19,32 2,85 > 2,00

— ~—  

CUMPLE

ENDEUDAMIENTO 0,34 0,38 0,36 < 0,45 CUMPLE

COBERTURA DE INTERESES 262,35 1.582,52 328,97 > 30,00 CUMPLE

ORGANIZACIONALES
RENTABILIDAD SOBRE 
PATRIMONIO 0,17 0,08 0,13 > 0,10 CUMPLE

RENTABILIDAD SOBRÉ ACTIVOS 0,11 0,05 0,09 > 0,060 CUMPLE

2 .917 .025.748 ,00 CUMPLE
Un patrim onio m ín im o sum ado y/o  conjunto , que sea igual 
0 m ayor a DOS MIL M ILLONES DE PESO S MONEDA 
COLOMBIANA ($2 .000 .000 .000 ,00 )
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- Evaluación final técnica - Resumen: Cumple

PROPONENTE # 1
PROM ESA DE SOCIEDAD FUTURA GESTIÓN ESTRATEG ICA DE TRÁNSITO Y TECNOLOGÍA S.A.S -

G ETTEC S.A.S.

IDENTIFICACIÓN N/A

REPRESENTANTE LEGAL PENNY POLO MARRUGO
IDENTIFICACIÓN  

REPRESENTANTE LEGAL 45 .531 .334

INTEGRANTE # 1 INTEGRANTE # 2 INTEGRANTE # 3

IN
TE

G
R

A
N

TE
S

N O M B R E / RAZÓN  
SOCIAL

COM PAÑ ÍA  
IN TEGR AL DE 

RECUPERACIÓN  
DE ACTIVO S S.A.

GESTIÓN, 
CONSULTORIA Y 

SERVICIOS  
ITNEGRALES GCSI 

S.A.S
IDENTIFICACIÓN 802.005.165-9 900.075.942-1
NOMBRE
REPRESENTANTE
LEGAL

JORGE ALCIDES  
OLARTE  

CASTILLO

VIVIAN
HERNANDEZ

IBAÑEZ
IDENTIFICACIÓN
REPRESENTANTE
LEGAL 73.133.143 32.711.755
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 40% 60%

PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA GETTC S.A.S.
REQUISITO FO LIO S CUMPLE NO CUMPLE N/A OBSERVACIÓN

EXPERIENCIA
EMPRESARIAL:
El interesado deberá 
acred ita r experiencia  
de apoyo en la 
adm in istración y/o 
ejecución de los 
serv ic ios asoc iados a la 
movilidad y/o  tráns ito , 
la cual se acred itará 
m ediante certificación 
y/o  contra tos de 
sociedades de
econom ía m ixta, y/o  
contra tos o
certif icac iones de 
operación, concesión 
y/o apoyo a 
o rganism os de
tránsito , que su objeto  
sea igual o s im ila r al de 
la p resente
convocatoria, cuyos 
valores de inversión 
deben ser igual o 
m ayor al 50%  de la 
inversión requerida del 
socio p rivado  para la 
presente convocatoria .

NOTA: Las
certificaciones deben 
ser exped idas por la 
persona com petente 
de la entidad pública 
contra tan te o socia.

198 al 342

PROM ESA D E  SO CIEDAD FUTURA GETTC S.A .S .
/
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EXPERIENCIA
ESPECIFICA:
El o ferente deberá 
acred itar haber 
ejecutado o 
encontrarse 
e jecutando m ínim o 
dos (02) contra tos de 
sociedades de 
econom ía m ixta, y/o  
contratos de 
operación, concesión 
y/o apoyo a 
o rganism os de 
tránsito . T ra tándose 
de sociedades de 
econom ía m ixta, la 
sum atoria  de la 
inversión de los 
contra tos aportados 
deberá superar el 
100% de la invers ión 
requerida en la 
presente convocatoria . 
Cada uno de los 
contratos y/o 
certificaciones 
aportados serán de 
contratos cuyo  p lazo 
m ínim o de v igencia 
sean de cinco (5) años. 
El tiem po de ejecución 
real se acred itará a 
través de la sociedad 
constitu ida, del 
contrato de concesión 
o del contra to  
in teradm in istra tivo , 
según el caso.

343 al 377 X

PLAN COM ERCIAL.
Cada uno de los 
proponentes debe 
p resentar un Plan 
Com ercia l com o 
requ isito  hab ilitante, 
que articu le  la gestión 
de ventas, la 
prom oción y gestión de 
c lientes con el fin de 
increm entar los 
ingresos del portafo lio  
de serv ic io s y 
productos de la nueva 
em presa.
Para cada uno de estos 
conceptos se deben 
enunciar activ idades, 
proponer m etas y 
determ inar el p lazo de 
rea lización de las 
m ism as, que en todo 
caso no podrá se r 
superior a 12 m eses, 
contados a pa rtir del 
acta de in icio del 
contrato
in teradm in istra tivo  a 
suscrib ir por parte de 
la SEM con el 
Departam ento de 
Bolívar.

378 al 390 X

PLAN DE 
INVERSION
Cada uno de los 
proponentes deberá 
p resentar un Plan de 
Inversiones com o 
requ isito  hab ilitan te , 
que articu le y d inam ice 
la inversión de la 
sociedad, su 
destinación, 
especificaciones 
técn icas de los equ ipos

391 al 421 X
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de tecno log ía a ofertar, 
de acuerdo al form ato 
anexo N°8.

PERSONAL MÍNIMO  
REQUERIDO
El p roponente deberá 
acred itar com o 
requ isito  hab ilitan te  
m ínimo los perfiles 
profesionales 
sigu ien tes

422  al 493 X

DIRECTOR DEL PROYECTO

Un Adm in is trado r de 
Em presas, ingen iero  
industria l o ingen iero  
de s istem as con 
especia lización.

424  al 428
y

434 al 448
X

Experiencia general 
m ínim a de sesenta 
(60) m eses contados 
en coord inación o 
dirección en 
im p lem entación de 
proyectos o serv ic ios 
de apoyo a la gestión 
de operación de 
tránsitos

429 al 433 X

El Proponente deberá 
acred ita r CARTA DE 
COMPROMISO y 
d ispon ib ilidad  para la 
prestación de los 
serv ic ios que ofrecerá 
la sociedad. El 
proponente deberá 
presentar, adem ás, la 
docum entación dei 
equipo profesional que 
será objeto  de 
calificación y deberá 
acom pañar el acta de 
grado o el títu lo  
profesional en copia 
legible

452 X

INGENIERO DE SISTEM AS O ELECTRONICO
Un ingen iero  de 
s istem as o e lectrón ico 453  al 460 X

Experiencia general 
m ínim a de con tre in ta 
y seis (36) m eses de 
experiencia  en gestión 
y operación de 
Tránsito.

461 al 464 X

El Proponente deberá 
acred itar CARTA DE 
COMPROMISO y 
d ispon ib ilidad para la 
prestación de los 
serv ic ios que ofrecerá 
la sociedad. El 
proponente deberá 
presentar, adem ás, la 
docum entación del 
equipo profesiona l que 
será objeto de 
calificación y deberá 
acom pañar el acta de 
grado o el títu lo  
profesional en copia 
legible

467 X

DIRECTOR COM ERCIAL
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Adm in istrado r de 
em presas, ingen iero  
industria l

469 al 483
y

485 al 489
X

Con espec ia lizac ión en 
Gerencia de m ercadeo 
o ventas, con tre in ta  y 
seis (36) m eses de 
experiencia certificada 
en gestión com ercia l 
en tránsito .

492 y 493 X

El Proponente deberá 
acred itar CARTA DE 
COMPROMISO y 
d ispon ib ilidad  para la 
prestación de los 
serv ic io s que ofrecerá 
la sociedad. El 
proponente deberá 
presentar, adem ás, la 
docum entación del 
equipo profesiona l que 
será objeto de 
calificación y deberá 
acom pañar el acta de 
grado o el títu lo  
profesional en copia 
legible

493 X

RESUMEN: cum ple

- Ponderación de las ofertas hábiles final:

PROPONENTE # 1
PROM ESA DE SOCIEDAD FUTURA GESTIÓN ESTRATEG ICA DE TRÁNSITO Y 

TECN OLOGÍA S.A.S - G ETTEC S.A.S.

IDENTIFICACIÓN N/A

REPRESENTANTE LEGAL PENNY POLO MARRUGO
IDENTIFICACIÓN  

REPRESENTANTE LEGAL 45 .531 .334

INTEGRANTE # 1
INTEGRANT  

E # 2 INTEGRANTE # 3

IN
TE

G
R

A
N

TE
S

NOMBRE / RAZÓN  
SOCIAL

CO M PAÑ ÍA IN TEGRAL DE 
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS S.A.

GESTIÓN, 
CONSULTOR  

IA Y
SERVICIOS  

ITN EGRALES  
GCSI S.A.S

IDENTIFICACIÓN
802.005.165-9

900.075.942
-1

NOMBRE
REPRESENTANTE
LEGAL JORGE ALCID ES OLARTE CASTILLO

VIVIAN
HERNANDEZ

IBAÑEZ
IDENTIFICACIÓN
REPRESENTANTE
LEGAL 73.133.143 32.711.755
PORCENTAJE DE 
PARTICIPACIÓN 40% 60%

FACTORES DE EVALUACION DE LA PR OPUESTA

PROM ESA SO CIEDAD FUTURA G ETTEC S.A.S.

REQUISITO FOLIOS NRO
CONTRATOS

P U N T A ! O BSERVACIÓ N

CONTRATOS
ADICIONALES
APORTADOS

497  al 556 2 200

REQUISITO FOLIOS NRO
CARPETAS

PU N TA !
.. E.. : OBSERVACIÓN

CARPETAS DE 
TRANSITO 558 al 566 242.624 300

REQUISITO FO LIO S CUMPLE PU N TA !
E O BSERVACIÓN

APOYO A INDUSTRIA  
NACIONAL 568 y 570 X 200

PROM ESA SOCIEDAD FUTURA G ETTEC S.A.S.

w
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ABOGADO |v;/FóLiQS//r\; CUM PLE PUNTAJ
E

O BSERVACIÓN

Un abogado con 
especia lización en 
derecho adm in istra tivo

572 al 580 X

100

Con experiencia  m ínim o 
de (24) m eses en 
proyectos y/o  em presas 
de tecno log ías y 
serv ic ios de apoyo a la 
gestión y operación de 
tránsito .

581 al 588 y 
590 X

E! Proponente deberá 
acred itar CARTA DE 
COMPROMISO y 
d ispon ib ilidad  para la 
prestación de los 
serv ic io s que ofrecerá la 
sociedad. El proponente 
deberá presentar, 
adem ás, ia 
docum entación del 
equ ipo profesional que 
será objeto  de 
ca lificación y deberá 
acom pañar el acta de 
grado o el títu lo  
profesional en copia 
leg ib le

592 X

CONTADOR FO LIO S CUM PLE PUN TAJ O BSERVACIÓN

Contador 597 al 613 X

100

experiencia  de (24) 
meses proyectos y/o 
em presas de tecno log ías 
y serv ic ios de apoyo a la 
gestión y operación de 
tránsito .

614 al 618 X

El Proponente deberá 
acred ita r CARTA DE 
COMPROMISO y 
d ispon ib ilidad  para la 
prestación de los 
serv ic ios que ofrecerá la 
sociedad. El proponente 
deberá presentar, 
adem ás, la 
docum entación del 
equipo p rofesiona l que 
será objeto de 
calificación y deberá 
acom pañar el acta de 
grado o el títu lo  
profesional en copia 
legible

622 X

INGENIERO DE 
SISTEM AS O 
ELECTRONICO

FO LIO S CUM PLE PUNTAJ
Ir:l é  rr.-;: O BSERVACIÓN

Un Ingeniero de 
S istem as o e lectrón ico.

624  al 627 y 
631 a 632

Con experienc ia  de 
vein ticuatro  (24) m eses 
en proyectos de 
tecno log ías y serv ic io s 
de apoyo a la gestión y 
operación de tránsito .

636

El Proponente deberá 
acred itar CARTA DE 
COMPROMISO y 
d ispon ib ilidad para la 
prestación de los 
serv ic ios que ofrecerá la 
sociedad. El p roponente 
deberá presentar, 
adem ás, la 
docum entación del 
equipo profesiona l que 
será objeto  de 
calificación y deberá 
acom pañar el acta de 
grado o el títu lo

628 NO CUMPLE

NO SE 
PUDO 
VERIFICA  
R LA 
V IGENCIA  
DE LA 
MATRICU 
LA
PROFESIO
NAL
PORQUE 
NO LA 
APORTÓ.

w
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profesional en copia 
leg ib le

Resumen general de puntajes

REQ U ISITO S PO NDERABLES Prom esa de Sociedad 
Futura GETTEC S.A .S .

1. Experiencia ad icional 200

2. Numero de Carpetas 300

3. Apoyo a la Industria  Nacional 200

4. Profesionales ad ic iona les requeridos 200

TOTAL 900

Que conforma a evaluación realizada, el com ité recomendó que se seleccionara 
como socio^estratégico al participante GESTIÓN ESTRATEGICA DE TRÁNSITO Y 
TECNOLOGÍA S .A .S  - GETTEC S.A.S. promesa de sociedad futura.

Que en mérito de lo expuesto,
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Seleccionar como socio estratégico dentro del proceso de 
convocatoria pública No. SM -001-2018 cuyo objeto es: "CONVOCATORIA 
PÚBLICA DE OFERENTES PARA SELECCIONAR UN SOCIO ESTRATEGICO QUE 
CON EL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR CONFORMARA LA SOCIEDAD DE 
ECONOMIA MIXTA PATA EL APOYO A LA GESTION DE MOVILIDAD" a la 
promesa de sociedad futura GESTIÓN ESTRATEGICA DE TRÁNSITO Y TECNOLOGÍA 
S.A.S - GETTEC S .A .S ., representa legalmente por PENY POLO MARRUGO 
identificada con cédula de ciudadanía No. 45.531.334, conformada de la siguiente 
manera: COMPAÑÍA INTEGRAL DE RECUPERACION DE ACTIVOS S.A. CIRA 
S.A. Nit. 802 .005.165-9 , con un porcentaje de participación de 40%, y 
GESTIÓN, CONSULTORIA Y SERVICIOS INTEGRALES S.A. S. Nit. 
901.079.942-1, con un porcentaje de participación de 60%, quien cumplió con 
los requisitos hab ilitantes establecidos en la convocatoria pública y obtuvo un 
puntaje de 900 puntos, con ei fin de constitu ir la sociedad de econom ía mixta.

PARAGRAFO: De conform idad con la selección contenida en el presente artículo 
el socio estratégico deberá suscrib ir un contrato interadm in istrativo prometido y 
concurrir a la firma del acta de estatutos de la sociedad de econom ía mixta 
conforme lo previsto en las reglas de participación de la convocatoria pública.

ARTÍCULO SEGUNDO: Hace parte integral de la presente Resolución los 
documentos publicados en el SECOP referentes a la convocatoria pública No. SM- 
001-2018.



BOLIVAR SI AVANZ1210GO BIERNO  DE RESULTADOS

RESOLUCIÓN No. €

Por medio de la cual se selecciona un socio estratégico para conformar junto con el 
Departamento de Bolívar una sociedad de economía mixta pata el apoyo a la gestión de 
movilidad/'

ARTÍCULO TERCERO: El presente Acto adm in istrativo se notifica personalmente 
al representante del seleccionado, haciéndole saber a los interesados que contra 
este acto adm in istra tivo no proceden los recursos gubernativos.

ARTÍCULO CUARTO: Publíquese la presente decisión en el SECOP, a través del 
portal único de contratación estatal w w w .contratos.aov.co.

ARTÍCULO QUINTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
notificación.

Dado a los 2 8 D i C . 2 0 l $

http://www.contratos.aov.co

